平成 17年度 第 11回つつじが丘統一自治会役員会 議事録

同  時  平成 18年 1月 28日 (土) 19:oO～ 20:00
場  所  集会所

出席者数  27名 (他に次期の単位 自治会副会長および福祉委員が傍聴 )

欠席者数   0名

1.議 題

①第 10回役員会議事録の確認

②統一自治会長より

③事務局長より

④各専門部担当より

⑤各事務局担当より

⑥各単位自治会長より

⑦その他

2.議 事

①第 10回役員会議事録の確認

訂正があれば、次回の役員会にて訂正を行 う。

②統一自治会長より、

・市と話をして西広場に、しでこぶ しの本を4本、やまももの本を2本植えた。その横

の20周年記念のうすずみ桜を移し、名版を作成中。ぼたんの木も10本植えた。

東広場のフェンスの改修中、本年度中に完了予定との報告があつた。

③事務局長より、

。新事務局担当の選出と新福祉委員長の選出についての説明があつた。

・集会所倉庫の鍵の取替えを行い、スペアーキーを各単位自治会長と防災、環境 。文

体の正担当者、統一自治会長、事務局長の計 13本配布する。以前のものは、各自処

分をしてほしいとの依頼があつた。

・ [総会資料 1号議案、 3号議案 修正案]「第 31回 つつじが丘統一自治会定例

総会開催のご案内」の中の下線およびチェックマーク “レ"の修正箇所を説明しなが

ら確認を行つた。

その中で、 18ページのふれあいセンターの管理・運営について、{故障した時点で}

を追加する。 16ページの環境対策について、④人木山通 りの街路樹落ち葉対策とし

て、市ベゴミ袋支給を要請 します。の文章を削除する。その代わりに次年度の統一自

治会長への引継ぎ事項とすることとする。時間の関係で各自持ち帰り、次回の役員会

で再度審議を行いたいとの依頼があつた。

・ふれあいセンター管理人は、各単位 自治会での応募者も推薦者もいない状況。現在

3万円の管理人手当てを引き上げて再度 [ふれあいセンター管理人の募集]を行 うこ

ととなつた。また各単位 自治会長の意見として、管理人手当てを引き上げて再度募集

を行 うことには賛成だが、他の案として次年度の役員の中で管理人手当ては無く、持

ち回 りで行つてはどうかという意見も多かった。

④ 各専門部担当より

i)環境担当者より、

。特になしとの報告があった。

五)防災担当者より、

。仮設 トイレ (ベンチャー洋式)、 レスキューカー (折 りたたみ式救護車)、 パワーウ

ェッジ手動ポンプを購入、すでに倉庫に入つている。ホース格納箱 8カ所取替えを行

つたとの報告があった。

五)文体担当者より、

。「平成 17年度 新春の集い決算報告書」の説明と協力のお礼の言葉があった。

市)広報担当者より、

。「タイムズつつじが丘 第 69号」の原稿が完成 した。内容 として、人木山新春の集

い 。ふれあい交流会・本年度の自治会活動をふ りかえつて 。ちびっこクラブ会員募集

との報告があり、次回の役員会で意見を伺いたいとのお願いがあつた。

v)福祉委員長より、

。「車椅子の貸 し出し御利用の案内」の回覧のお願いがあつた。

⑤ 各事務局担当より

i)ま ちづくり協議会担当者より、

・特になしとの報告があつた。

五)体育指導員担当者より、

・特になしとの報告があつた。

血)青少年育成担当者より、

・特になしとの報告があった。

市)ふれあいセンター管理担当者より、

・特になしとの報告があった。

-2-

v)総務担当者より

・特になしとの報告があつた。

宙)会計担当者より、

。1月 11日 に積み立てを 1本にしたとの報告があった。

⑥ 各単位自治会長より

i)1丁 目自治会長より、

・特になしとの報告があった。

五)2丁 目自治会長より、

・特になしとの報告があった。

面)3丁 目自治会長より、

・特になしとの報告があった。

市)4丁 目自治会長より、

・特になしとの報告があった。

v)5T目 自治会長より

。特になしとの報告があつた。

宙)6丁 目自治会長より、

・特になしとの報告があった。

前)7丁 目自治会長より、

・特になしとの報告があった。

価)8丁 目自治会長より、

・特になしとの報告があつた。

⑦ その他 (連絡事項)

・統一自治会長より、「坂祝バイパス鵜沼北インターチェンジ建設に対する提言書に

ついて (解答)」 を各自読んで頂き、優先順位を付け、次国の役員会にて審議を行い

たいとの依頼があつた。

・事務局長より、次国の役員会を 2月 4日 (土)19時 より開催するとの案内があっ

た。

以  上

-3-

<配布資料>
1.平成 17年度 第十=回役員会

2.平成 17年度 第 10回つつじが丘統一自治会役員会 議事録

3.第 31回 つつじが丘統一自治会定例総会開催のご案内

4.平成 17年度 新春の集い決算報告書

5.タイムズつつじが丘 第 69号
6.車椅子の貸し出し御利用の案内

7.坂祝バイパス鵜沼北インターチェンジ建設に対する提言書について (解答 )

以  上

-4-